

**Lucrari de reparatie la cladirea  
administrativa (RAPO) din or.  
Riscani**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ - OFERTA**

**Valoarea de deviz 706 806,389 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,940	57,66	284,841
2.	7122050013400	Zidar	h-om	11,868	57,66	684,305
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	512,679	57,66	29 561,071
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	919,681	57,66	53 028,804
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	306,952	57,66	17 698,852
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,912	57,66	167,904
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	533,339	57,66	30 752,322
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om.	40,000	57,66	2 306,400
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	25,970	57,66	1 497,430
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	115,884	57,66	6 681,871
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om.	16,287	57,66	939,108
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	252,218	57,66	14 542,889
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	6,565	57,66	378,534
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	32,030	57,66	1 846,848
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	684,869	57,66	39 489,543
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	102,096	57,66	5 886,855
17.	7212030022700	Sudor	h-om	0,661	57,66	38,113
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	12,298	57,66	709,102
19.	7422010060100	Timplar	h-om	1 074,023	57,66	61 928,168
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	274,676	57,66	15 837,826
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	79,705	57,66	4 595,791
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	23,800	57,66	1 372,308
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,511	57,66	375,424
		<b>Total manopera</b>				<b>290 604,309</b>

**Materiale:**

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	12,120	25,00	303,000
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	184,848	9,00	1 663,632
3.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	8,364	25,00	209,100
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 043,430	0,05	102,172
5.	2020142924615	OSB	m2	183,017	65,00	11 896,105
6.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	24,690	1 000,00	24 690,000

7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,600	1 200,00	4 320,000
8.	2030122946766	Plinte din PVC	m	176,045	15,00	2 640,675
9.	2124117352983	Tapet semilav.suport hirtie tcm 420g/m.p ( tapet calandr)	m2	63,800	30,00	1 914,000
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,980	85,00	168,300
11.	2416586105303	Amorsa-grund Betongrunt	kg	170,891	21,00	3 588,711
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	331,792	18,00	5 972,256
13.	24302261000001	Fuga	kg	36,146	8,00	289,168
14.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	302,640	24,00	7 263,360
15.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,132	21,00	65,772
16.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	1,872	21,00	39,312
17.	2430226101025	Grund (Uni-Grund)	kg	3,000	22,00	66,000
18.	2430226101234	Grund prenazdez tip M	kg	1,018	5,00	5,090
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,695	65,00	45,175
20.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,341	20,00	26,820
21.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	7,000	25,00	175,000
22.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	8,490	5,00	42,450
23.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	1,450	25,00	36,250
24.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	27,525	3,00	82,575
25.	2462106110432	Autonivelant simplu, de ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	105,000	4,00	420,000
26.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	51,918 173,196	12,00 15,00	623,016 2 597,940
27.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	22,000	12,00	264,000
28.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	56,567 234,595	8,00 15,00	452,536 3 518,925
29.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit-Armstrong"	m2	21,000	120,00	2 520,000
30.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,086	900,00	77,400
31.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	143,045	5,00	715,225
32.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1 064,880	2,00	2 129,760
33.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 599,946	3,20	14 719,828
34.	26531021008311	Tink (Plaster de marmora)	kg	581,196	23,00	13 367,508
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 201,824	3,20	3 845,837
36.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	89,107	3,20	285,142
37.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	80,935	100,00	8 093,500
38.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	36,556	200,00	7 311,200
39.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,460	900,00	414,000
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,419	950,00	1 348,050
41.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	369,316	3,00	1 107,948
42.	2670112204051	Placi din laminat	m2	184,848	130,00	24 030,240
43.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	414,740	3,00	1 244,220
44.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	221,611	6,00	1 329,666
45.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	50,148	120,00	6 017,760
46.	2743123549027	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	157,400 10,600	50,00 100,00	7 870,000 1 060,000
47.	2746167335100	Priza	buc	11,220	25,00	280,500
48.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	3,474	1 500,00	5 211,000
49.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	2,184	20,00	43,680
50.	2822115708000	Element de sustinere	buc	276,640	3,33	921,209

51.	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	6,565	1 000,00	6 565,000
52.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	93,860	25,00	2 346,500
53.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	41,496	15,00	622,440
54.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 008,000 14,400	0,50 1,50	504,000 21,600
55.	2874115833871	Suruburi autofiletante 3,5x25 mm	buc	4 940,000	0,10	494,000
56.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 865,200	0,11	315,172
57.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	37,485 42,733	10,00 15,00	374,850 640,995
58.	2874136313300	Diblu din metal	buc	191,040 1 600,000	0,50 1,00	95,520 1 600,000
59.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 600,000	1,00	1 600,000
60.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	22,880	250,00	5 720,000
61.	3130134817404	Cablu de energie	m	6,120	15,00	91,800
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>198 416,890</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,374	20,00	167,480
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,545	20,00	350,900
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h/ut	0,696	20,00	13,920
4.	2952240004021	Mixer electric	h/ut	2,923	20,00	58,460
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,902	20,00	98,040
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,745	20,00	74,900
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,972	20,00	19,440
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,185	20,00	3,700
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>786,840</b>

**Total:**

Total	lei	489 808,039
Total	100,00 +	489 808,039
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	65 385,970
Total	100,00 +	555 194,009
Regie	3,00 %	16 655,820
Total	100,00 +	571 849,829
Beneficiu de deviz	3,00 %	17 155,495
Total	100,00 +	589 005,324
TVA	20,00 %	117 801,065

**Total deviz:**

**706 806,3  
89**

Intocmit

(I. Macovschi)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)